ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL OE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

'L (J."' •••••• ' •.•.• '11I ••••

Montenegro
llHJU UIJ

Jo.o.""'tII ••••••,.,..,._f~ .

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o Oy~ /2015

Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva, 05 de março de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Porque foi tampado o cano que fazia o escoamento da água da chuva
que desce da Rua Vereador João Vicente e desemboca nos fundos do Parque
Centenário?

O motivo para os alagamentos na Rua Vereador João Vicente e pátios
das casas segundo moradores dessa rua é devido ao fechamento dos canos que têm
ligação com as bocas de lobo existentes na rua.

Lembrando que não adiantará limpar as bocas de lobo do local, se a
água não tiver para onde escoar.

Existe previsão para solução desse problema?
E qual é a previsão?
Em anexo estão fotos da rua em dias de chuva forte .

\
Vereado

.J'Ú~Jo ele.. Wu~
orivaldo da Silva
POT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva

rc.ib~A~A MÚNíCIPALDEM~N,GaO}
f Ol§cutldo e V<)t~do~m: _...L__ ~--'

C""~'jt~,,·rj) -í-, ..··r·f~(:r10.vorosaf3VOf-l
ror'tonções_'J

I---:-~- -- v"wscontril-
-.5-

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"